
 
   VI sesja Rady Gminy RozdraŜew odbyła się 31 marca 2011r.  Zaproszony na sesję Przewodniczący 
Gminnej Spółki Wodnej w RozdraŜewie p. Ryszard Bała w celu przedstawienia informacji                     
o działaniach i zamierzeniach Gminnej Spółki Wodnej w RozdraŜewie poinformował, Ŝe w ramach 
środków pozyskanych ze składek członkowskich, które kształtują się w 2011r. w granicach od 4 zł/ha 
(we wsi Grębów) do 11zł/ha (w Wykach), funkcjonujące w poszczególnych wsiach sekcje realizują 
zadania w zakresie czyszczenia rowów przydroŜnych oraz dren. Na rok 2011r. ogółem na terenie 
gminy zaplanowano czyszczenie rowów melioracyjnych na długości około 8,23 km oraz  naprawę 
dren na obszarze 8 ha.   
   Podczas sesji Rada Gminy podjęła pięć uchwał. Pierwsza z nich dotyczyła zatwierdzenia taryf dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Po rozpatrzeniu wniosków 
złoŜonych przez Spółdzielnię Kółek Rolniczych oraz Kółko Rolnicze RozdraŜew Rada zatwierdziła 
taryfy zbiorowego zaopatrzenia w wodę w gminie na okres od 1 maja 2011r. do 30 kwietnia  2012r.     
w wysokości 2,25 zł za 1m3. Utrzymano na dotychczasowym poziomie 1,50 zł miesięczną opłatę 
abonamentową dla wszystkich  odbiorców.  
Ponadto zatwierdzono taryfy zbiorowego odprowadzania ścieków w wysokościach: 
a) 3,50 zł za 1m³ dla gospodarstw domowych, szkół i przedszkoli, w tym równieŜ ścieki dowoŜone     
od odbiorców tej kategorii, 
b) 4,00 zł za 1m³ dla pozostałych odbiorców, w tym  ścieki dowoŜone. 
PowyŜsze stawki ulegną zwiększeniu o podatek VAT w wysokości 8%. 
Głównym czynnikiem wpływającym na wzrost taryf jest znaczny wzrost kosztów energii elektrycznej 
oraz podatku VAT w przeciągu roku od poprzedniego ustalenia taryf. Na skalę podwyŜki dodatkowo 
wpływ mają konieczność przeprowadzenia przez SKR remontów dachów budynków hydroforni           
w Dzielicach i przepompowni w Maciejewie, a w przypadku Kółka Rolniczego planowana wymiana 
przyłączy wodociągowych na Osiedlu w RozdraŜewie  i remont instalacji elektrycznej hydroforni. 
  W przypadku oczyszczalni ścieków nowe ceny pozwolą na utrzymanie obecnego stanu częściowego 
samofinansowania się działalności oczyszczalni. Wpływy z odpłatności za odprowadzanie ścieków 
pokrywają koszty bieŜącego funkcjonowania oczyszczalni (energia, woda, preparaty, opłaty 
ekologiczne), natomiast pozostała część (koszty pracownicze i wydatki inwestycyjne związane             
z  rozbudową kanalizacji sanitarnej) pokrywane są z budŜetu gminy.  
   Następną podjętą uchwałą Rada Gminy znowelizowała Statut Gminy. W związku z róŜnymi 
terminami ogłoszeń wyników wyborów do rad i sejmików oraz wójtów, burmistrzów  dostosowano   
zapis statutu dotyczący złoŜenia  sprawozdania  Wójta poprzedniej kadencji o stanie gminy podczas 
sesji, na której odbywa się ślubowanie nowo wybranego wójta. Ponadto wprowadzono tryb 
rozpatrywania skarg na wójta i kierowników gminnych jednostek, których postanowień nie zawierał 
dotychczasowy statut. Skargi rozpatruje Rada w oparciu o opinię Komisji Rewizyjnej. 
   Trzecia uchwala dotyczyła ustalenia opłat za niektóre świadczenia udzielane przez przedszkola, 
których organem prowadzącym jest Gmina RozdraŜew. Podjęcie uchwały  wynika ze znowelizowanej 
ustawy o systemie oświaty, która zmieniła zasady naliczania odpłatności za pobyt dziecka                    
w przedszkolu prowadzonym przez gminę w czasie przekraczającym podstawowy wymiar zajęć. 
Gmina zapewnia bezpłatny podstawowy wymiar obejmujący 5 godzin dziennie. Uwzględniając 
częściowe pokrycie kosztów opieki pedagogicznej Rada Gminy ustaliła opłatę w wysokości 1,50 zł   
za kaŜdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w przedszkolu przekraczającą podstawowy limit 
czasowy. Opłata nie obejmuje dzieci dowoŜonych do przedszkola w zakresie oczekiwania na 
rozpoczęcie zajęć (przed godz. 800) i oczekiwania na autobus szkolny (po godz. 1400). W przypadku 
nieobecności dziecka w przedszkolu pobrana wcześniej opłata zostanie proporcjonalnie obniŜona przy 
rozliczeniu  w następnym miesiącu. Opłata ta zastąpi dotychczasową opłatę stałą, natomiast stawki 
opłaty pokrywającej zakup artykułów Ŝywnościowych określą Dyrektorzy Przedszkoli.   
   Rada Gminy nowelizując  tegoroczną uchwałę budŜetową zwiększyła dochody i wydatki 
tegorocznego budŜetu o kwotę 11.819zł. Wprowadzono otrzymaną dotację celową z budŜetu państwa 
(9.483zł) na przeprowadzenie spisu powszechnego ludności i mieszkań oraz dofinansowanie                      
z Narodowego Centrum Kultury (2.336zł) na prowadzenie chóru w Szkole Podstawowej                      
w RozdraŜewie realizującego programu rozwoju chórów szkolnych „Śpiewająca Polska”. 
W ramach przesunięć wydatków niewykorzystane środki z rocznego wynagrodzenia  przeznaczono na 
wymianę licznika i wykonanie zabezpieczenia wyłącznika instalacji elektrycznej w budynku starej 



szkoły w RozdraŜewie (2.000zł), planowane pierwotnie wydatki na wymianę okien w pomieszczeniu 
sklepu w RozdraŜewku zgodnie z decyzją zebrania wiejskiego przeznaczono na wymianę bramy 
wjazdowej i zadaszenia w OSP tej wsi (3.200zł). Ponadto uzupełniono wkład własny gminy na 
realizację programu „Śpiewająca Polska” (525zł). 
Uwzględniając wniosek mieszkańców wsi Dębowiec Rada zmieniła kolejność realizacji przebudowy 
drogi Wolenice - Dębowiec - Dzielice. Jako pierwszy etap wykonany zostanie odcinek                                
od skrzyŜowania drogi Dębowiec - Dzielice z ul. 25 – go stycznia do ostatnich zabudowań Dębowca. 
   Ostatnia podjęta przez Radę Gminy uchwała dotyczyła zgłoszenia sołectw: Budy, Dzielice, 
RozdraŜewek i Nowa Wieś do Programu ”Wielkopolska Odnowa Wsi”. Zgłoszenie sołectw               
w bieŜącym roku i przystąpienie do programu umoŜliwi udział w konkursach ogłaszanych przez Urząd 
Marszałkowski i starania o środki finansowe na zagospodarowanie przestrzeni publicznej            
(boiska, plac zabaw). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


